<sup>2</sup> inquisitiones \*BeCaMgTcVo; inquisitionis *corr. to requis-* Pf; inquisitiones Tb

<sup>3</sup> Aug. ad inq. Ian. \*BeCaPfTbTcVo; Ad inq. Ian. Aug. Mg

<sup>4</sup> lib. I \*BeCaMgTb; lib. X Tc; ? Pf; *om.* Vo

<sup>5</sup> Hi \*MgMqPfTcVo; Si AdBeCaEgOaPkPtRaTbWcWe

<sup>6</sup> paginis evang. \*AdBeEgMgPfTcVoWc; paganis evangelicas Ca; paganis evangelicis MqOa; paganis ecclesiasticis Tb

<sup>7</sup> ut \*CaPfTbTc; quod Mg

<sup>8</sup> ista mihi \*CaMgPfTc; mihi ista Tb

<sup>9</sup> consukere (vel convertere ss) Wc

75<sup>1</sup>

*Ex concilio Anquirensi<sup>2</sup>, cap.<sup>3</sup> i*

Ut<sup>4</sup> episcopi eorumque<sup>5</sup> ministri omnibus viribus elaborare studeant ut perniciosam et a Zabulo inventam sortilegam et maleficam artem penitus ex parochiis suis eradicent<sup>6</sup>, et si aliquem virum aut mulierem huiuscemodi<sup>7</sup> sceleris sectatorem<sup>8</sup> invenerint, turpiter dehonestatum de parochiis suis eiciant. Ait enim apostolus, Hereticum<sup>9</sup> post unam<sup>10</sup> et secundam ammonitionem<sup>11</sup> devita, sciens quia subversus est qui eiusmodi<sup>12</sup> est. Subversi sunt et a diabolo capti tenentur, qui derelicto creatore suo, a diabolo suffragia querunt, et ideo a tali peste mundari debet sancta ecclesia. Illud etiam non<sup>13</sup> omittendum<sup>14</sup> quod quedam scelerate mulieres retro post Satanam<sup>15</sup> converse, demonum illusionibus et phantasmatibus seducte<sup>16</sup> credunt se et profitentur nocturnis horis cum Diana paganorum dea vel cum Herodiade et innumera multitudine mulierum equitare super quasdam bestias, et multa terrarum spatia intempeste noctis silentio pertransire<sup>17</sup>, eiusque iussionibus velut<sup>18</sup> domine obedire et certis noctibus ad eius servitium evocari. Sed utinam he<sup>19</sup> sole in perfidia<sup>20</sup> sua perissent, et non multos secum in infidelitatis interitum pertraxissent. Nam innumera multitudo hac<sup>21</sup> falsa opinione decepta, hec vera esse credit, et credendo a recta fide deviat, et in errore<sup>22</sup> paganorum revolvitur<sup>23</sup>, cum aliquid divinitatis aut numinis<sup>24</sup>

<sup>1</sup> *om.* Lc

<sup>2</sup> Anquir- BeOaPfTbVoVq; Aquir- Ca; Ancur- Mg; Aucir- Tc

<sup>3</sup> *corr. fr. libr.* Ra<sup>2</sup>

<sup>4</sup> Et PkOaVq

<sup>5</sup> cel eorum Wc

<sup>6</sup> eradicent \*CaMgPfTb; eiciant Tc

<sup>7</sup> huiuscemodi \*CaMgPfTc; huiusmodi Tb

<sup>8</sup> scel. sectatorem \*BeCaMgPf; scel. auctorem Tb; sectatorem scel. Tc; scel. secta Vo

<sup>9</sup> hominem *add.* CaMgPfTc, *om.* \*Tb

<sup>10</sup> unam \*CaMgPfTb; primam Tc

<sup>11</sup> vel correctionem *add.* Ca, *om.* \*MgPfTbTc

<sup>12</sup> eiusm- \*CaMgPfTb; huiusm- Tc

<sup>13</sup> omnino *add.* Mg, *om.* CaPfTbTc

<sup>14</sup> est *add.* Tb, est reor *add.* Tc, *om.* \*BeCaMgPfVo

<sup>15</sup> -anam \*PfTc; -anan BeCaMgVo; -an Tb

<sup>16</sup> demonum ill. - seducte \*CaMgPfTbTc; *om.* Migne

<sup>17</sup> pertransire \*CaMgPfTb; *om.* Tc (*with Nota de Heriodiade in mg.*)

<sup>18</sup> velut \*CaPfTbTc; quasi Mg

<sup>19</sup> he \*CaMgPfTb; *om.* Tc

<sup>20</sup> *corr. fr.* -da Ca

<sup>21</sup> hac \*CaMgPfTb; *om.* Tc

<sup>22</sup> -ore \*BeCaPfTb; -orem MgTc

<sup>23</sup> rev- \*BePfTcVo; inv- CaMg; dev- Tb

<sup>24</sup> numis, *with erasure ss* Ca

extra unum<sup>25</sup> Deum arbitratur<sup>26</sup>. Quapropter sacerdotes<sup>27</sup> per ecclesias sibi commissas populo omni instantia<sup>28</sup> predicare debent<sup>29</sup> ut noverint hec omnimodis<sup>30</sup> falsa esse<sup>31</sup> et non a divino sed a maligno spiritu talia phantasmata mentibus infidelium irrogari. Siquidem ipse Satanus qui transfigurat se in angelum lucis cum mentem cuiuscumque muliercule ceperit, et hanc sibi per infidelitatem et incredulitatem<sup>32</sup> subiugaverit, illico transformat se in diversarum personarum species atque similitudines<sup>33</sup>, et mentem quam captivam<sup>34</sup> tenet in somniis deludens, modo leta, modo tristia<sup>35</sup>, modo cognitas, modo incognitas personas<sup>36</sup> ostendens per devia queque ducit<sup>37</sup>. Et cum solus spiritus hoc patitur<sup>38</sup> infidelis mens<sup>39</sup>, hec non in animo sed in corpore evenire opinatur. Quis enim non in somnis et<sup>40</sup> nocturnis visionibus extra seipsum educitur, et multa videt dormiendo que nunquam viderat vigilando? Quis vero<sup>41</sup> tam stultus et hebes sit<sup>42</sup> qui hec omnia que in<sup>43</sup> solo spiritu fiunt, etiam in corpore accidere<sup>44</sup> arbitretur<sup>45</sup>? Cum<sup>46</sup> Iezechiel<sup>47</sup> propheta visiones Domini in spiritu<sup>48</sup> non in corpore vidit<sup>49</sup>, et Iohannes apostolus Apocalipsis sacramenta in spiritu<sup>50</sup> non in corpore<sup>51</sup> vidit et audivit, sicut ipse dicit, Statim, inquit, fui in spiritu, et Paulus non audet se dicere raptum in corpore. Omnibus itaque publice annuntiandum est, quod qui talia et his similia credit, fidem perdit, et qui fidem rectam in Deo non habet, hic non est<sup>52</sup>